宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司 关于拟转让控股子公司 10%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏、并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司(以下简称,公司)拟将控股子公司 宁夏恒力生物新材料有限责任公司(以下简称:恒力新材)10%股权转让给宁 夏产业引导基金管理中心(有限公司)(以下简称:产业基金)。公司暂未实 际履行该部分股权的出资义务,拟转让的恒力新材10%股权(以下简称:标的 股权)对应出资金额为100,000,000元,由产业基金履行该部分股权的实缴出资 义务。
 - 本次交易对手方与公司无关联关系,不构成关联交易。
- 本次交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组。
- 根据《公司章程》的规定,本次交易属于董事会审批权限,本次交易已 经公司第八届董事会第二次会议审议通过。
- 公司与产业基金就本次股权转让事项已经过充分沟通并已达成一致,公 司董事会审议通过该事项后授权董事长签署本次股权转让事项有关的股权转让 协议、回购协议及收益安排协议等。

一、交易概述

公司于2019年8月8日召开第八届董事会第二次会议,以全票同意审议通过了 《公司拟将控股子公司恒力新材10%股权转让给产业基金》的议案,该部分股权 公司暂未实际履行出资义务,转让标的10%股权对应的出资金额为100,000,000元, 由产业基金履行该部分实缴出资义务。

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。根据《公司章程》的规定,本次交易属于董事会审批权限, 本次交易已经公司第八届董事会第二次会议审议通过。

公司与产业基金就本次股权转让事项已经过充分沟通并已达成一致。公司董事会审议通过该事项后签署与本次股权转让有关的各项协议。公司董事会授权公司董事长签署本次股权转让事项有关的股权转让协议、回购协议及收益安排协议等;授权经理层办理与本次股权转让事项有关的具体事宜。公司将在与产业基金签署相关协议后及时披露上述事项的进展公告。

二、交易对方的基本情况

(一) 交易对方基本概况

公司名称: 宁夏产业引导基金管理中心(有限公司)

法定代表人: 郭聿维

注册资本: 100,000 万元

注册地址:银川市金凤区北京中路 192 号亲水商业广场(亲水商务心) F902 室

经营范围:自治区政府产业引导基金管理;其他非证券业务的投资,投资管理、咨询。

(二) 交易对方主要业务最近三年发展状况

产业基金是宁夏回族自治区人民政府于 2015 年出资设立的政府引导性基金,引导基金通过市场化合作机制,引入国内、外优秀基金管理人和优质社会资本,共同发起设立产业子基金,引导社会资本投入工业、农业、旅游等重点领域和重点项目。基金由宁夏国有资产投资控股集团有限公司管理运营。

(三) 交易对方与公司的关系

产业基金与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

(四) 交易对方主要财务指标

截止2018年12月31日产业基金的资产总额: 1,377,882,571.15元、资产净额: 1,377,849,501.30元、净利润8.643,774.65元。(以上数据经审计)

三、交易标的基本情况

(一) 交易标的基本概况

公司名称: 宁夏恒力生物新材料有限责任公司

法定代表人: 陈瑞

注册资本: 100,000万元

注册地址: 石嘴山市惠农区河滨街中央大道与恒力大道交叉路口西北侧

经营范围:长链二元酸及其衍生化工产品、生物有机肥和硫酸钠等生物法生产的精细化工产品的研发、制造与销售(以上项目的制造销售均不含危险品)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

公司持有的标的股权不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况。

(二) 交易标的主要财务指标

恒力新材主要财务指标:

单位:万元

	2018年12月31日(经审计)	2019年3月31日(未经审计)
总资产	40,187.31	44,179.21
净资产	29,568.69	29,481.33
	2018年 1-12月	2019年1-3月
营业收入	20.86	0
净利润	-279.81	-87.36

注: 恒力新材 2018 年财务报表经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

(三)转让完成前交易标的的股权结构

序号	股东名称	认缴出资额 (万元)	认缴出资比例
1	宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司	51,000	51%
2	宁夏顺亿资产管理有限公司	49,000	49%
	合计	100,000	100%

(四)转让完成后交易标的的股权结构

序号	股东名称	认缴出资额(万元)	认缴出资比例
1	宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司	41,000	41%
2	宁夏产业引导基金管理中心(有限公司)	10,000	10%
3	宁夏顺亿资产管理有限公司	49,000	49%
	合计	100,000	100%

(五)交易标的最近12个月内增资情况

经公司第七届董事会第二十四次会议、2019 年度第一次临时股东大会审议通过了《对子公司恒力新材增资的议案》,公司与宁夏顺亿资产管理有限公司(以下简称:顺亿资产)共同对恒力新材进行增资,其中公司出资 5.1 亿元、顺亿资

产出资 4.9 亿元,增资完成后公司持有恒力新材 51%股权、顺亿资产持有恒力新材 49%股权(具体内容详见临 2018-083 号公告)。

四、公司本次拟转让恒力新材 10%股权事项的主要内容

转让方:宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司

受让方:宁夏产业引导基金管理中心(有限公司)

目标公司: 宁夏恒力生物新材料有限责任公司

(一) 标的股权

公司将其合法持有的目标公司 10%的股权转让给产业基金,上述股权公司未实际履行出资义务,标的股权对应的出资金额为 100,000,000 元(大写:壹亿元),产业基金同意受让标的股权,并在受让后,就该部分股权履行实缴出资义务。

(二)股权转让的前提

顺亿资产放弃转让标的 10%股权的优先购买权、优先出让权(公司已收到顺亿资产放弃转让标的 10%股权优先购买权、优先出让权的确认函)。

(三) 双方的权利义务

产业基金根据有关法律、拟签署的相关协议约定及修订后的目标公司章程的规定,按照其所受让的股权比例享有权利,并承担相应的义务。

(四)出资程序

各方同意,产业基金将按照拟签署的协议约定以现金方式分期向目标公司履行 100,000,000 元的出资义务。

(五)产业基金履行出资义务后的其他安排

各方同意,产业基金履行出资义务后不向目标公司委派董事、监事和高级管理人员,不直接参与目标公司日常经营管理。

(六) 工商变更

目标公司应当在拟签署的相关协议生效之日起十个工作日内将目标公司加盖公章的新营业执照复印件、修改后的公司章程交给产业基金。产业基金名称、认缴比例等应记载于目标公司的章程中。

(七)出资收益

1、产业基金的出资在出资期限内的平均年化收益率为6%,每年通过现金分红、回购溢价等方式取得。

2、如目标公司未分红或产业基金每一年度实际自目标公司所获得的现金收益低于平均年化收益率 6%的出资收益,则公司应将差额部分予以补足;如目标公司当年度的分红超过产业基金出资款年化收益率 6%的,超出部分分红归公司所有。

(八) 出资回收

各方同意,自合同生效之日起一年后,产业基金有权要求公司或目标公司对 其持有的目标公司 100,000,000 元 (大写:壹亿元)注册资本所对应的股权予以 回购,回购价款为人民币 100,000,000 元 (大写:壹亿元)。公司将在产业基金提 出书面回购申请后一年内完成回购。

(九)履约保障

各方一致同意,为保障产业基金的出资收益及股权回购价款本金的支付,上海中能企业发展(集团)有限公司、目标公司提供连带责任保证担保。

五、出售股权的目的及对公司的影响

公司为保障年产 5 万吨月桂二酸项目建设完成及恒力新材的正常运营,实施本次股权转让。上述股权转让事项符合公司的发展战略,对公司的可持续发展具有积极意义。股权转让完成后公司对恒力新材的持股比例由 51%变为 41%,根据公司与顺亿资产签署的《增资协议》第 7.4 条约定:"顺亿资产同意根据恒力新材公司章程无条件并不可撤销的将顺亿资产享有的股东会表决权委托给公司行使"及相关法律法规的规定,本次股权转让完成后公司合并报表范围未发生变化。本次股权转让完成后不会对公司的经营状况产生不利影响,不存在损害公司及股东利益的情况。

宁夏新日恒力钢丝绳股份有限公司 董 事 会 二〇一九年八月九日